

TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:						IMPORTI	
		U.M.	Lung.	Larg.	H	Quantità	totale	unitario	TOTALE
NP 1	Allestimento cantiere secondo le prescrizioni di sicurezza del CDS							€ 250,00	€ 250,00
	DEMOLIZIONI E RIMOZIONI		Lung.	Larg.	H	Quantità	totale		
01.A19.E60	Rimozione di apparecchiature igienico sanitarie in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o la discesa dei materiali, l'accecamento o l'asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico, l'eliminazione di eventuali supporti murari, lo sgombero dei detriti ed il trasporto ad impianto di recupero e riciclo autorizzato								
01.A19.E60.005	Lavabi, lavelli, vasi all'inglese, bidet, orinatoi tipo sospesi, boyler ecc.	cad				20,00		€ 24,50	€ 490,00
01.A02.A25	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione								
01.A02.A25.010	Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di m ² 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere	m ²							
	Divisori Spogliatoi		5,60		2,90	3,00	48,72		
	divisori bagni 2,5+1,2+2,5+2,88+2,75+3+2,06+2,85		7,65		2,90		22,19		
	basamenti docce 1,78+1,68+1,89+2,06		7,41		0,15		1,11		
	Divisorio laterale CT e ripostiglio 5,6+2,82+1,6+0,44		10,46		2,90		30,33		
							102,35	€ 12,43	€ 1.272,22
01.A02.A40	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione								
01.A02.A40.005	Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato	m ³			m ²				
			2,10	2,50	5,25	0,10	0,53		
			4,50	1,45	6,53	0,10	0,65		
			12,10	5,60	67,76	0,10	6,78		
			2,20	17,00	37,40	0,10	3,74		
			2,82	1,60	4,51	0,10	0,45		
					121,45		12,14	€ 91,32	€ 1.109,05
01.A02.B00	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte								
01.A02.B00.010	In ceramica	m ²							
	vedi demolizione caldane				121,45		121,45	€ 10,39	€ 1.261,83
01.A02.B50	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere								
01.A02.B50.010	In ceramica	m ²							

	deposito $((2,5+5,6)*2)+1,1+1,1+1,2+1,1+2,1+2,5+2,5$		27,80		1,80	50,04			
	Spogliatoio 1= $((2,90+5,60)*2)+(0,95*3)$		19,85		1,80	35,73			
	Spogliatoio 2 $((2,75+5,6)*2)+(0,95*3)$		19,55		1,80	35,19			
	Spogliatoio 3 $((3,00+5,6)*2)+(0,95*3)$		20,05		1,80	36,09			
	Spogliatoio 4 $(2,05+5,6)*2+((1,6+1,6)*2)$		21,70		1,80	39,06			
	Bagni sottoscala		19,15		1,80	34,47			
	A DEDURRE PORTE INTERNE		-14,00	0,75	1,80	-18,90			
			-10,00	0,70	1,80	-12,60			
						199,08		€ 10,39	€ 2.068,44
	Totale								
01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impianto di trattamento autorizzato, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione								
01.A02.C00.005	Con una superficie di almeno m ² 0,50	m ²							
	ingressi spogliatoi			6,00	0,75	2,10	9,45		
	servizi igienici			5,00	0,70	2,10	7,35		
							16,80	€ 13,00	€ 218,40
NP	Rimozione impianto elettrico ed idrico sanitario	cad						€ 1.800,00	€ 1.800,00
	TOTALE DEMOLIZIONI								€ 8.219,95
	TAVOLATI								
01.A06.A20.045	In mattoni forati dello spessore di cm 12 e per una superficie complessiva di almeno m ² 1	m ²							
	Divisori Bagni			18,30	2,90		53,07		
	Divisorio bagno arbitri			3,85	2,90		11,17		
	piani doccia			7,30	0,15		1,10		
	a dedurre porte			0,75	2,10	-8,00	-6,00		
	Totale						48,17	€ 54,41	€ 2.620,66
01.A05.B70	Muratura eseguita con blocchi pieni di calcestruzzo cellulare leggero aventi proprietà termo - fonoisolanti								
01.A05.B70.010	Spessore cm 20-25	m ²							
	Divisori SPOGLIATOI			11,20	2,90		32,48		
	Divisorio Bagno/ripostiglio			3,35	2,90		9,72		
							42,20	€ 47,66	€ 2.011,01
	SOTTOFONDI E INTONACI		Lung.	Larg.	H	Quantità	totale		
01.A11.A40	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15								
01.A11.A40.005	Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20	m ²							

	vedi rimozione pavimenti						121,45	€ 3,61	€ 438,42
01.A10.A10	Rinzafo eseguito con malta di calce dolce su pareti, solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti, e della profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso								
01.A10.A10.005	Per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore fino a cm 2	m ²							
	Divisori Bagni			18,30	2,90	2,00	106,14		
	Divisorio bagno arbitri			3,85	2,90	2,00	22,33		
	piani doccia			7,30	0,15	2,00	2,19		
	a dedurre porte			0,75	2,10	-14,00	-22,05		
	Divisori SPOGLIATOI			11,20	2,90	2,00	64,96		
	Divisorio Bagno/ripostiglio			3,35	2,90	2,00	19,43		
	Bagni pubblico			19,15	1,80				
	Totale						193,00	€ 21,41	€ 4.132,13
01.A10.B20	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con l'esclusione del gesso								
01.A10.B20.005	Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5	m ²							
	vedi rinzaffi						193,00	€ 11,46	€ 2.211,78
	TOTALE OPERE MURARIE								€ 11.414,01
	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI		Lung.	Larg.	H	Quantità	totale		
01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo								
01.P07.B45.005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	m ²							
	RIVESTIMENTI								
	Divisori Bagni			18,30	2,00	2,00	73,20		
	Divisorio bagno arbitri			3,85	2,00	2,00	15,40		
	piani doccia			7,30	2,00	2,00	29,20		
	a dedurre porte			0,75	2,00	-14,00	-21,00		
	Divisori SPOGLIATOI			11,20	2,00	2,00	44,80		
	Divisorio Bagno/ripostiglio			3,35	2,00	2,00	13,40		
	Bagni pubblico			19,15	2,00	2,00	76,60		
	Totale						231,60	€ 25,95	€ 6.010,02

01.A12.G00	Posa in opera di rivestimento di pareti con piastrelle rettangolari o quadrate, con o senza bisello dato in opera con malta cementizia, con giunti sigillati a cemento bianco; escluso il rinzafo								
01.A12.G00.005	In caolino, maiolica smaltata o gres ceramico, per superfici di almeno m ² 0,20	m ²							
	Vedi piastrelle						231,60	€ 35,76	€ 8.282,02
01.P07.B45	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchio								
01.P07.B45.005	Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40	m ²							
	Vedi rimozione pavimenti						121,45	€ 25,95	€ 3.151,55
01.A12.B75	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l'uso di speciale adesivo in polvere a base cementizia per piastrelle ceramiche, applicato con spatola dentata per uno spessore di mm 2-5, addizionato con malta a base di resine sintetiche ed idrofobanti per la formazione e sigillatura delle fughe (mm 0-5), compresa ogni opera accessoria per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo								
01.A12.B75.005	Per una superficie di almeno m ² 0,20	m ²							
	vedi pavimenti						121,45	€ 32,43	€ 3.938,53
	TOTALE OPERE DA PAVIMENTISTA								€ 21.382,11
	TINTEGGIATURE		Lung.	Larg.	H	Quantità	totale		
NP	Stuccatura, scartavetratura e pulizia semplice eseguita su intonaci naturali interni, preparazione del fondo con una mano di primer								
	Per superfici di almeno m ² 4	m ²							
	Nuovi tavolati cabina armadio		2,4		3,00	7,20			
			1,09		3,00	3,27			
	Vedi intonaci					0,00	193,00	€ 3,53	€ 680,90
01.A20.E30	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati								
01.A20.E30.010	Su intonaci interni a due riprese	m ²							
	Vedi intonaci					0,00	193,00	€ 9,82	€ 1.895,26
						0,00			
	Soffitti								
	Vedi rimozione pavimenti					121,45		€ 9,82	€ 1.192,61
	TOTALE OPERE DA TINTEGGIATORE								€ 3.768,77

01.A19.H25	Formazione di rete di scarico per apparecchi igienico sanitari tipo lavelli, lavandini, lavabo, pilozzi, lavatoi, bidet e similari, comprensivo di tutte le forniture e i mezzi d'opera occorrenti sia relativamente alle opere da idraulico che quelle edili. la tubazione dovrà essere realizzata con impiego di manufatti tipo Geberit - PE diametri mm 40/46 - 50/56, incluse le occorrenti saldature ed i collari di fissaggio alla struttura di ancoraggio ed ogni prestazione d'opera occorrente per dare l'impianto perfettamente funzionante e pronto all'allacciamento all'apparecchio sanitario di riferimento. il prezzo comprende le seguenti lavorazioni: esecuzione di tutte le opere murarie occorrenti, ivi compreso le tracce a muro e relativi ripristini murari o il fissaggio delle tubazioni a pavimento, incluse le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti; opere da idraulico, incluse tutte le provviste ed i mezzi d'opera occorrenti. Distanza massima tra il collegamento dell'apparecchio igienico sanitario e la colonna o rete principale di scarico non superiore a m 5. Per allacciamenti aventi distanza superiore si procederà a parte al compenso del tratto eccedente tale lunghezza. Prova idraulica di tenuta prima del ripristino della muratura; sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato								
01.A19.H25.005	...	cad					18,00	€ 224,66	€ 4.043,88
01.A19.G10	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico								
01.A19.G10.040	P.O. Lavabo completo di accessori, compresa la posa di batteria a miscela formato da due rubinetti, bocca di erogazione al centro, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole	cad					6,00	€ 78,21	€ 469,26
01.A19.G10.110	P.O.Piatto doccia completo di accessori, compreso gruppo miscelatore meccanico, rubinetti, braccio fisso e soffione, piletta di scarico e sifone discarico	cad					8,00	€ 108,25	€ 866,00
01.A19.G10.165	P.O. vaso all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico	cad					7,00	€ 67,63	€ 473,41
01.P22.A10	Lavabo in vetro - china con troppo - pieno, con o senza spallierina, con eventuali fori per rubinetteria, di qualsiasi forma								
01.P22.A10.030	cm 70x56x22	cad					6,00	€ 75,36	€ 452,16
01.P22.C00	Batteria - miscela in ottone cromato per lavabo a tre fori con due rubinetti e bocca di erogazione al centro alta girevole sporgenza cm 13 circa, senza scarico automatico								
01.P22.C00.010	Da 1/2" tipo pesante	cad					6,00	€ 65,35	€ 392,10
01.P22.A62	Vaso sospeso in vitreo-china a cacciata, conscarico a parete, fissaggio a parete								
01.P22.A62.005	cm 57x37x36	cad					7,00	€ 144,16	€ 1.009,12

